Стекавши иметак и углед ожени се кћерком Ристе Јовановића председника општине Београд – Београдске вароши за време прве владавине кнеза Милоша. Из тог брака у Београд у властитој кући, сада у ул. Кнез Михаиловој 34, где је данас седиште Аргентинске амбасаде роди се 1/13. јануара 1841. године Јован Ђ. Авакумовић.

Секретар Касационог суда - Јован у одељењу проф. Косте Вујића завршава крајем јула 1860. године Лицеј, па студира у Немачкој, Француској и Швајцарској. Након завршетка правног факултета 24. септембра 1868. године постаје секретар Министарства унутрашњих дела и одмах ради на истрази убиства кнеза Михаила.